
УКРАЇНА
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

____сесія VIII скликання

РІШЕННЯ №
«___ » 2023 року м. Чернівці

Про призупинення повноважень 
депутатів ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - 
ЗА ЖИТТЯ»

Відповідно до статті 8 Закону України «Про статус депутатів місцевих ♦ 
рад», статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Регламенту Чернівецької обласної ради VIII скликання від ЗО березня 2021 
№ 6-2/21, у зв’язку з введенням в дію Указом Президента України від 
19.03.2022 «Щодо призупинення діяльності окремих політичних партій», 
враховуючи рішення Верховного Суду України у складі колегії суддів 
Касаційного адміністративного суду України від 15.09.2022 (справа 
№ П/857/8/22) та суспільний запит на очищення органів влади та місцевого 
самоврядування від представників політичної партії «Опозиційна платформа 
- За життя» Чернівецька обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Вважати призупиненими повноваження депутатів Чернівецької 
обласної ради VIII скликання, які висувалися та були обрані за виборчими 
списками політичної партії «Опозиційна платформа - За життя», а саме: 
БОЛТУНОВА Олександра Валерійовича, ГЛУХОВА Олега Антоновича, 
ЖАРА Михайла Михайловича, КАРАПЧІЄВСЬКОЇ Валентини Григорівни, 
ОНОФРЕЯ Василя Костянтиновича, ПОСТЕВКИ Світлани Миколаївни в 
частині реалізації ними прав та обов’язків, передбачених Законами України 
«Про статус депутатів місцевих рад» та «Про місцеве самоврядування в 
Україні». ♦



2

2. Лічильній комісії Чернівецької обласної ради та апарату обласної ради 
врахувати дане рішення під час підрахунку голосів, скликанні сесій, 
проведенні засідань постійних комісій тощо.

3. Дане рішення направити місцевим радам Чернівецької області та 
звернутись до них із ініціативою призупинення повноваження депутатів 
місцевих рад, які висувалися та були обрані за виборчими списками 
політичної партії «Опозиційна платформа - За життя».

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову 
Чернівецької обласної ради Олексія БОЙКА.

Голова обласної ради Олексій БОЙКО


